Planta, [Φυτόν] de arboribus dicitur Ea, quae transferendi gratia, vel de arboribus rapta, ut ait Seruius, vel ex feminibus est orta: et de herbis quoque dicitur. Generosioris arboris statim cum planta fructus est Quint. 3, 3, 76. quod tanquam falsum displicet eidem. Virg. Georg. 2, 23 Hic plantas tenero abscindens de corpore matrum Deposuit sulcis. Plin. 17, 15 Satiuae plantae siluestrium radicibus inferuntur natura sicioribus. Nunc et sinapis et caules optime feruntur vel plantantur Pallad. Mart. t. 9. Mense februario vel plantā vel semine recte ponitur ruta Colum. 11, 3. Feraces Virg. Georg. 2, 79. Tenerae Id. Ecl. 10, 49. Defringere summas plantas ex arbore Id. Georg. 2, 300. Deponere sulcis plantas Id. ibid. 2, 23. Transferre plantas ex seminario in aliud Plin. 17, 11 pr. Planta, quae saepius transfertur, non coalescit s. conualescit Sen. Ep. 2. Proprie autem plantae sunt, quae cum radicibus transferuntur Pallad. Apr. 2, 3. Sed tamen pro ramo etiam ponitur v. g. Varr. R. R. 1, 55, 3 Plantam de ramulo secum defert olea de percussione aduersa. Add. Col. 5, 10, 6 Vbi etiam pro ramo minore ponitur. Sic plantae et rami synonyma sunt Col. Arb. 20, 2. Plantae, Semina olerum, quod plana sunt: et appellantur etiam ex simili plantae nostrorum pedum. Paullus Fest.

PLANTARIVM, i. n. [Φυτευτήριον] Ipsa planta in terra nata, quae cum radicibus transfertur de vno loco ad alium: ut ait Seruius. Virg. Georg. 2, 27 Siluarumque aliae pressos propaginis arcus Exspectant, et viua sua plantaria terra. 85

¶ 2 Metaph. pro Pilis Perf. 4, 39 Quinque palaestritae licet haec plantaria vellant, etc. b. e. Exstirpent et eradicent hos pilos, qui tanquam plantae ex terra, sic ex cute pullulant. ¶ 3 Collectiue Plantarium est Plantarum locus. Plin. 17, 14 Quaedam in plantario insita eodem die transferuntur. Id. 13, 4 Ergo plantaria instituunt. Plantaria facito ab exoriente luna Colum. de Arbor. c. 3. *i. seminaria.*

PLANTARIVS, a, um. Adi. [Φυτευτήριος] Ad plantationem pertinens. Laudabant Colum. 5, 9, 8 Antequam plantarias arbusculas effodias solo, rubrica notato partem eius, quae Meridiem spectat. Nunc vero ex emendatione Victorii legitur: Ante quam explantes arbusculam, rubrica notato, etc. 95

PLANTĀRIS, e. Adi. [πιδματικός] Quod est plantae pedis, siue quod pertinet ad plantam pedis. Stat. Theb. 1, 304 Summa pedum propere plantaribus illigat alis. De Mercurio. ¶ 2 Plur. Substant. Exigui lactus plantaribus horti Iuuenal. 13, 123. *i. viridibus, quae plantata sunt.*

PLANTĪGER, ēra, ērium. Adi. [Φυτοφόρος] Plantas gerens: ut, Plantigeræ arbores, Quae ex se pullulando plantas emittunt. Plin. 13, 8 Siliqua plantigera est in inis partibus. 105

PLANTO, Ære. [*Φυτεύω*] *In terra deponere plantam s. ferere, ut crescat.* Plin. 17, 10 Hoc modo plantantur Punicæ conf. Pallad. in Planta.

PLANTATIO, ðnis. f. [*Φυτεία*] Plin. 21, 4 Vnde accolæ 5 transferentes conferunt, ipsaque plantatione proficiunt.

PLANTATOR, ðris. m. August. Epist. 112 Plantator et rigator. add. Prosper de Ingratis c. 20.

PLANTAGO, ðnis. f. [*ἀρνόγλωσσον*] Plin. 25, 8 Celebravit et Themison medicus vulgarem herbam plantaginem, tanquam inuentor, 10 volumine de ea edito. Duo eius genera. Minor angustioribus foliis et nigrioribus linguae pecorum simillimis, caule anguloso, in terram inclinato, in pratis nascens: altera maior, foliis laterum modo inclusa: quæ quia septena sunt, quidam eam Heptapleuron vocauerunt. Huius et caulis cubitalis est, et napi similis. Nasitur in hu- 15 midis multo efficacior. Vis mira in siccando, densandoque corpore, cauterii vicem obtinens. Vititur etiam Scribon. 158. Et Succus vel semen plantaginis Id. 31. 83.

PLANVS, i. m. [*πλάνος*] *Impostor, deceptor.* Gell. 16, 7 Commemorat inter verba inusitata, quibus vsus sit Mimus Laberius, atque 20 significare Sycophantam. *Budæus, Impostores a Graecis etiam plani dicuntur, sed certi cuiusdam generis impostores, insigni versutia praediti: quo vocabulo potius quam Latino Cic. pro Cluent. 72. vsus est, Hic ille planus (inquit) improbissimus, quaestu iudiciario pastus, etc.* Hor. Epist. 1, 17, 59. Nec semel irrisus triuivis attollere curat Fracto crure 25 planum, etc. *Planus (ut in hunc locum ait Acron) nomen est hominis, qui solebat multos sic fallere, in quorum vehicula voluisset tolli, ut fingeret se crus fregisse: qui quum postea vere genu fregisset, et idem rogasset, non est ei creditum. Eustathius Homeri interpres in Odyf. sic inquit, (interprete Budæo) Planus est qui artem quandam proficitur imponendi etiam spectantibus, quales fuerunt Ciphissodorus 30 et Pantaleon, et Matreas apud Alexandriam. Huiusmodi autem impostores in deliciis olim regum fuisse, ex Plinii verbis conicere licet 35, 10 Non fuerat (inquit) Apelli gratia in comitatu Alexandri cum Ptolemaeo, quo regnante Alexandriam vi tempestatis expulsus, subornato 35 fraude aemulorum plano regio inuitatus, ad regis coenam venit: indignantique Ptolemaeo, et vocatores suos ostendenti, ut diceret à quo eorum inuitatus esset, arrepto carbone extincto e foculo, imaginem in pariete delinxiuit, agnoscente vultum plani rege ex inchoato protinus.*

40 PLANVS, 2, ium. Adi. [*ἐπίπεδος, ἰσόπεδος, πεδινός, ὁμαλός*] *Cuius figura aequalis, nusquam neque eleuata, neque depressa est.* Cic. de Vniuers. 13 Quod si vniuersitatis corpus planum et aequabile explicaretur, neque in eo quidquam esset requisitum. Martial. 4, 64 Et planus modico tumore vertex. Cic. de Nat. Deor. 2, 47 Quum duæ 45 formæ praestantes sint, ex solidis globus (sic enim sphaeram interpretari placet) ex Planis autem circulus aut orbis. *Ager planus, i. campus.* Varro de L. L. 4, 4 p. 11, 7 Quod primum ex agro plano fructus capiebant, campus dictus. *Aditus planior, h. e. Faciliior et 50 patientior* Liu. 34, 29. *Area planior* Pallad. 11, 11. *Area planissima campi* Ouid. Met. 15, 297. *Add. Id. 10, 86.* *Campi plani aequora* Lucret. 3, 1015. *Corpus planum et aequabile* Cic. de Vniuers. 13. *Dentes plani piscium* Plin. 11, 37. *Cic. pro Caecin. 50 c. 17 Sed ne aequo quidem et Plano loco.* *Pedis plani aedificium dicitur a Vitruuio, ad differentiam Concamerationis et hypogei 6, 10. 55 ubi neque descensu, neque ascensu opus est.* *Et plano pede ad differentiam contignationum: Add. 7, 1, 4.* *Pisces plani.* Columel. 8, 16, 7 *Limosa regio planum educat piscem, velut soleam, rhombum, passerem.* *Add. 8, 17, 9.* *Plin. 9, 20 f. 36 Marinorum piscium alii sunt plani, ut rhombi, soleae ac passeris.* *Id. 9, 14 Planorum 60 piscium alterum est genus, quod pro spina cartilaginem habet, ut raiae, etc.* *Add. ibid. c. 51 f. 74 etc.* *Spatia plana* Hor. Epist. 1, 7, 41. *Venter planus, Non rugosus* Ouid. Amor. 1, 5, 21. *Via plana* Id. Fast. 5, 836. *Ad planum, ut Ad planum reducere cicatrices, vid. AD.* *De plano, iudiciorum est.* *Paul. de Quaest. in l. 65 Vnius, in fine, Custodiae non solum pro Tribunali, sed et de plano audiri possunt, atque damnari.* *Suet. in Tiberio c. 33 Iudicesque aut e plano, aut e Quaestoris Tribunali admonebat, i. E solo in quo populus stabat.* *Papinian. in l. Miles §. Quidam D. ad Legem Iul. de Adulteriis, De plano quoque libellus dari potest, i. Iudice non se-*

70 *dente, et diebus feriatis.* *De edictis dicitur etiam ex humilior loco suspensis.* *Has ego literas, quas in omnibus pilis atque porticibus, vnde de plano legi possint, instar edicti pendere mandauero* Aufon. in Grat. Act. conf. Cuiac. Obs. 7, 29. *Briss. it. Torrent. ad Suet. l. c. in plano esse, habitare, incolere: in plana deducere vel descendere 75 Flor. 2, 3, 5. 3, 5, 28. 4, 12, 59.* *Aedes in plana submisit* Id. 1, 9, 4. *Verum* Lucret. 1, 412 *Hoc tibi de plano possum promittere Memmi, i. Liquido, et sine dubio, et non multa opera injuncta, magnave cura adhibita.* *Ducta translatio est a praetoribus, qui lites et controversias faciles de plano diiudicabant: difficiles autem atque implicatas e 80 loco superiore, atque e tribunali.* *Vlpian. l. 9 § 3 ff. de Offic. Proconsul. De plano autem Proconsul potest expedire haec: ut obsequium parentibus et patronis, liberisque patronorum exhiberi iubeat: comminari etiam, et perterrere filium a patre oblatum, qui non, ut oportet, conuersari dicatur. Poterit de plano similiter et libertum non 85 obsequentem emendare aut verbis, aut fustium castigatione.* *In plano cadere* Ouid. Trist. 3, 4, 17. *In plana decurrunt arbores, vid. DECURRO.* *In planum deducti* Varro de L. L. 4, 8 pr. *In planum rota versari dicitur a Vitruuio 10, 10 ut differat ab ea, quae in cultrum versatur. Ea autem rota in planum versatur, cuius axis perpendiculariter situs est: in cultrum vero versatur ea, cuius axis in porrectum collocatus est.*

¶ 2 *Planus, pro Aperto et manifesto aliquando ponitur, quod quae plana sunt, nullum impedimentum habeant, quin vndecumque videri possint.* *Plaut. Perf. 2, 2, 1 Satin' haec tibi sunt plana et certa?* *Narrationes planae sint, breues, euidentes, 95 credibiles, moderatae, et cum dignitate* Cic. in Topic. 97 c. 26. *Hinc Planum facere, [δῆλόν] Declarare; et Rem difficilem aut dubiam soluere, et ante oculos verbis explanare et patefacere.* *Translatio a loco inaequali, qui cultu adhibito, aut opera planus fit.* *Cic. in Verr. Act. 1, 36 Hoc planum factum est.* *Ibid. 3, 152 Quum planum fieret decumis contra instituta legis, consuetudinemque omnium venditis, etc.* *Quum planum facere multis testibus possim* Cic. Verr. 2 c. 14. *Planiora illa facere* Sen. Ep. 12. *Planiore probatione videtur esse perspicuum* Quinct. 2, 20. *Facile planum, atque probare aliquid* Lucret. 2, 933. *Alia metaphora.* *Cic. pro Flacc. 105 Quem posthac tam amentem 95 fore putatis, qui non illam viam vitae, quam ante praecipitem et lubricam*

bricam esse ducebat, huic planae et stabili praeponendam esse arbitretur? Planam viam facere ad honores quaerendos Plaut. Trin. 3, 2, 19.

PLANE. Adu. [*Φανερός, προδήλως*] *Clare, aperte.* Plaut. Trin. 4, 3, 63 *Satin' ego oculis plane video: estne ipse, an non est?* 5  
 Demonstrare planius Gell. 16, 6. Cic. de Fin. 2, 10 *Memini vero, inquam, sed tu istuc dixisti bene Latine, parum plane.* Expedire aliquid plane et perspicue Id. ibid. 3, 19 c. 5 *extr.* Explicari mihi tuum consilium plane volo, ut penitus intelligam Cic. Att. 8, 16.  
 Intelligere plane aliquem Id. Fam. 7, 14. *Sic Terent. Heaut. 5, 1, 24* 10  
 Sed te miror, qui alia tam plane scias. Cic. Top. 14 c. 3 *Quo planius accipiatur, i. intelligatur.* Id. de Fin. 2, 15 c. 5 *Epicurus, opinor, me non vult si possit plane et aperte loqui: nec de re obscura, ut physici.* Loqui plane et dilucide Id. de Orat. 1, 144 c. 32.  
 Cic. Philipp. 7, 17 *Quem gladiatorem non ita appellavi, ut interdum etiam M. Antonius gladiator appellari solet, sed ut appellant ii, qui plane et Latine loquuntur.* Compar. *Quod tibi ut planius exponam* Cic. Fam. 1, 9. Id. Verr. 1, 94 *Non possum illa planius commemorare, quam ipsum Ligurem pro testimonio dicere audistis.* Nemo planius eo Locutus est Id. de Orat. 1 c. 61. Varr. de L. L. 7, 22 *extr.* Haec apertius dixissem, nisi brevius eo nunc mallet, quae infra sunt planius usurpanda. Superlat. *Explicare apertissime et planissime aliquid* Cic. Verr. 2, 156 c. 64. Scribi quam planissime illa res potuit Id. Fam. 7, 20. *conf.* Id. Att. 3, 21. ¶ 2  
 Plane, *asseruerantis est.* Terent. Phorm. 5, 2, 6 *Vt sit qui vivat, dum aliquid aliud flagitii conficiat.* G. planissime. D. his nunc praemium est, qui recta prava faciunt. G. verissime. Communi sensu plane caret Hor. Sat. 1, 3, 66. Terent. Phorm. 4, 4, 5 *Opera tua ad restim mihi quidem res rediit planissime.* Cic. Fam. 14, 4 *Vnum hoc scito, si te habebo, non mihi videbor plane periisse.* 30  
 Id. de Clar. Orat. 215 *Nec vero Sulpicio, neque Cottae dicere possumus, neque cuiquam bono oratori, rem vilam ex illis quinque partibus plane atque omnino defuisse.* Plane mane, *vid. MANE, Adverbium.* Cic. de Clar. Orat. 332 *Contine te in tuis perennibus studiis, et effice id, quod iam propemodum vel plane potius effeceris.* 35  
 Eruditus perfecte, planeque P. Crassus Id. ibid. 280 c. 81. *Perspectae res, penitus cognitae planeque* Cic. de Orat. 1, 108. Illud quoque plane quantumvis salubriter et in tempore Sueton. Claud. c. 21.

PLANARIS, e. Adi. *Idem quod Planus.* Mart. Capell. 6 *Planaris figura.* 40

PLANARIUS, a, um. Adi. *Ad planum pertinens.* Viri ad planarios conflictus apti Ammian. 19, 5. Interpellatio l. 4 C. de dilat. *quae de plano fit, non pro tribunali.*

PLANVLA, ae. f. *Dolabrae genus. Sed in Onomast. Vet. redditur ἰγυαπίς.* 45

PLANO, are. Corippus 2, 231 *Ante pedes planate vias.*

PLANESCO, ere. *Planum fieri.* Hilarius in Genes. v. 97 *Planescunt campi.* Totum coget planescere mundum Paullin. Nol. 6, 314. *de Io. Baptista.*

PLANILOQVVS, a, um. Adi. [*Φανερολόγος*] *Qui plane et aperte dicit quod sentit, et libere.* Plaut. Truc. 4, 4, 11 *Planiloqua est: paucis ut rem ipsam attigit!* 50

PLANIPES, edis. [*γυμνόπους, δμαλόπους*] *Actoris genus, qui sine cothurnis, ut tragici, et sine foccis, ut Comici actores, in scenam prodiret.* Diomedes l. 3 p. 487 *Putsch.* Planipedem Graece Mimum ait significare: quod actores planis pedibus, id est nudis intrarent proscenium. Donatus: Planipedia dicta ob humilitatem argumenti eius, ac vilitatem actorum, qui non cothurno, aut focco utuntur in scena aut pulpito: sed plano pede. Vel ideo, quod non ea negotia continet, quae personarum in turribus aut in coenaculis habitantium sunt, sed in plano et humili loco. Planipes, impudica et praetextata verba iacians Macrobius Sat. 2, 1. Gell. 1, 11 *Quid enim foret ea re ineptius, si ut planipedi saltanti, ita et Graeco concionanti numeros et modos, et frequentamenta quaedam varia, tibicen incineret?* Quintil. 5, 11 *Vt Cassius quis istam faciem planipedis senis torquens.* v. h. l. Burm. 65  
 Scalig. ad Fest. *Add. Voss. Instit. Poet. 2 p. 157.*

PLANIPEDIVS, a, um. Adi. *Humilis, ut, Comoedia planipedia Diomed. vid. supra in PLANIPES.*

PLANITIES, ei. f. [*δμαλότης, πεδιάς, πεδίων*] *Loci aequalitas, siue complanatio.* Cic. de Divin. 1, 2 c. 1 *Principio Assyrii, ut ab vltima auctoritatem repetam, propter planitiem, magnitudinemque regionum, quas incolebant, etc.* Liu. 7, 7 *Duum millium planities castra Romana ab Hernicis dirimebat.* Postquam prima signa planitiem summam ceperunt, sensitque acies, aequo se iam institisse loco Liu. 9, 31. Aequata agri planities Cic. Verr. 4, 107 c. 48. Aprica Claud. in Eutrop. 2, 270. Circumcisa, *vid. CIRCUMCIDO.* Curvata paruo tumore Claud. de Rapt. Proserp. 2, 102. Lata et diffusa Plin. Epist. 5, 6. Panditur planities, *vid. PANDO.* Vincere cursu planitiem Claud. Conf. Hon. 3, 47. *i. quantumvis spatiosam percurrere.* Speculi planities Lucret. 4, 295. 80

PLANITIA, ae. f. *Idem.* Vitruv. 7, 3 *Planitiae coronarum sunt periculosa.* Quae est in planitia Vitruv. 9, 8. Planitiae aequalitatio *ibid.* *Add. Id. 5, 12 et 8, 7.* Vet. Inscript. *apud Vrsin. in Caes. Bell. Civil. 1, 43 CLIVOM IN PLANITIAM REDIGENDVM.* 85

PLANITAS, atis. f. *Orationis virtus, perspicuitas.* Tacit. de Orat. 23 *Is compositionis decor, sententiarum planitas.*

PLANITVDO, inis. f. *Idem quod Planities, δμαλία* Gloss. Latin. Graec. [*δμαλότης*] *Laudatur Columel. 4, 30, 4 Perticae cacuminum modicae planitudinis; quae tamen dipondiarum orbiculi crassitudinem non excedant, optime panguntur.* *Sed legendum haud dubie, ut legitur, plenitudinis.* 90

PLANITVS. Adu. *pro Penitus posuit.* Tertull. de Pallio c. 4 *Planitus adeantur.* δμαλώς Gloss.

PLASEA, siue PALASEA, ae. f. *Nomen sacrificorum, quod explicat Arnob. 7 p. 230 Bous cauda est plasea, filigine et sanguine delibuta.* 95

PLASMA, atis, et PLASMATVM, i. n. [*πλάσμα*] *Figmentum, proprie figlinum opus, deinde fictum a Poeta, ut Auson. Epist. 10 pr. Si qua fides unquam falsis adhibenda figuris Nec plasma semper allinunt.* Sic suam poemam videtur vocare Agreste plasma Mart. Capell. c. vlt. p. 336. ¶ 2

*Pro quodam genere Potionis voci leniendae et velut fingendae apto: a πλάττω, fingo, compono.* Pers. 1, 17 *Liquido quum plasinate guttur mobile colluerit.* Sic explicat etiam Casaubonus. Sed Turnebus, *Quum Plasma pro Potione nunquam legerit, putat esse quandam vocis* 105

*Fictionem et flexionem, quae quod liquida exeat, colluere guttur videatur. Huius rei fidem, inquit, faciunt verba Theophrasti de Histor. Plant. 4, 12 Caedi ait, tempestiue solitas arundines, usque ad Antigenidam, quum adhuc simplicius tibia vterentur, sub Arcturo mense Septembri. Plin. 16,*

36 Caedi solebant tempestiue vsque ad Antigenidam tibicinem, quum adhuc simplici musica vterentur, sub Arcturo. Simplicem musicam dicit, quum adhuc sine plasmate et delicata varietate canerent. Iterum Theophr. Sed postquam varietas fictioque accessit, (ἐπειδὴ τῆς τῆς πλάσσει μετέθεσσαν) caesura mutata est. caedunt enim nostra aetate, 10 mense Maio, et Iunio, quasi paullo ante solstitium, vel sub ipso solstitio: et fieri viles in trimatu referunt, et breui exercitatione egero, linguarumque disiectu deflecli: quod his necessarium est, qui sonos fingant, et multifariam sistant. Plinius loco ante citato: Postquam varietas accessit, et cantus quoque luxuria. caedi ante solstitia coeptae, et fieri viles in trimatu, apertioribus earum ligulis ad flectendos sonos. 15 Fuerit ergo Plasis et Plasma ipsa fictio flexioque vocis. Quintil. 1, 8, 2 Lectio sit virilis, et cum suauitate quadam grauis, non tamen in canticum dissoluta, nec plasmate, vt nunc a plerisque fit, effeminata. b. e. Inclinacione et flexione non sit delicata. 3 Plasma pro

20 Creato corpore seu creatura ponunt Scriptores Christiani. Prudent. hymno Omnis horae, v. 91 Quid tibi, profane serpens, profuit rebus nouis Plasma primum perculisse. Emancipator seruientis plasmatum Prudent. Cathem. 7, 184. Adde Alcim. Auit. 2, 89. Hinc

25 PLASMO, ãre. Fingere, creare. Hieron. Epist. 61 c. 5 Antequam Adam plasmaretur de terra. Terra ex qua homo primum plasmatum est Tertull. adu. Iud. c. 13. Plasmasse corporis effigiem Prudent. Apoth. v. 869. Et Tertull. de Spectac. c. 23 Illi oculos Deus plasmauit.

30 PLASSO, ãre. Formare. Apic. 2, 1 Exinde ificia plassantur, semel formantur. Sunt ergo eiusdem intellectus. Est Gr. πλάσσω.

PLASMATOR, òris. m. Creator. Tertull. adu. Iudaeos c. 2 pr. Deus vniuersitatis conditor, mundi totius gubernator, hominis plasmatum.

35 PLASTES, ac. m. [πλάστης] Fictor, qui figlinam artem exercet, qui et Figulus dicitur. Plin. 35, 12 Plastae laudatissimi fuere Damophilus et Gorgasius Vellei. 1, 17, 4 Eadem euenisse grammaticis, plastis, pictoribus, sculptoribus. Plastes effingit idolum Tertull. de Idol. c. 3. Conf. Petron. c. 88.

40 PLASTICATOR, òris. m. Idem. Firmic. 3, 16 Inauratores, plasticatores.

PLASTICVS, i. m. Idem quod plastes. Firmicus 7, 25 Si enim Venus sic fuerit inuenta, faciet pictores, plasticos, aurifices. Nempe

45 PLASTICVS, a. um. Adi. Ratio plastica, i. Ars ipsa fingendi Vitruu. 1, 1. Manus plastica, i. Vim habens fingendi Tertull. ad Nationes 1, 12.

50 PLASTICE, es. f. [πλαστική] Fictoria vel figlina ars, qua finguntur imagines ex argilla. Plin. 35, 12 De pictura satis superque: contextuisse his et plasticen conueniat, eiusdem operae terrae fingere ex argilla similitudines. Plura toto capite. Conf. Rhodigin. Ant. Lect. 29, 24.

55 PLATAEAE vel PLATAEAE, arum. f. [ἡ Πλάταια, vel αἱ Πλαταιαί] Celebris Boeotiae urbs, praelio, quo Mardonius Persarum dux a Pausania et Aristide victus est. Stat. Theb. 4, 373 Nuntiat excubiis vigiles arsisse Plataeas. Sic scribendum. Male enim Plataeas editur. Sic etiam 7, 332 Aulida qui Graecamque serunt viridesque Platacas.

60 PLATAEENSIS, e. Adi. Nep. 3, 2, 1 Praelium Plataeense.

PLATAGE, es. f. Insula inter Euboeam et Andrum, quondam Patage, nunc Amorgos appellatur Plin. 4, 12.

65 PLATAEA, ae. f. Auis, quae et Platea dicitur. Vid. paullo post in PLATEA.

PLATANISTA, ae. f. Piscis est in Gange Indiae fluuio nascens, Delphino rostro et cauda similis, sed multo maior: vt qui in longitudinem XV cubitorum excrecat Plin. 9, 15.

70 PLATANISTVS, i. m. [Πλατανιστός] Promontorium est Peloponnesi, non procul a Leprio: cuius meminit Plin. 4, 5.

75 PLATANVS, i. f. [πλάτανος] Arbor late spargens ramis: a πλάτος latum. Aëriae platanus. Olim etiam quarta Declinationis fuisse, docet Virg. Cul. 123 vbi Scaliger ita ex antiquis editionibus restituit. Nam primum prona surgebant valle patentes Aëriae platanus. Idem Georg. 2, 70 Et steriles platani. Pilulae platani Scribon. 2. i. bacc. Vid. Plin. 12, 1. Cic. de Orat. 1, 28 Nam me haec tua platanus admonuit, quae non minus ad opacandum hunc locum patulis est diffusa ramis, etc. Alta Ouid. Met. 13, 794. Aurea Cyri Plin. 33, 3 l. 15. Conf. 33, 10 l. 47. vbi Dario tribuit. Caelebs platanus

80 Horat. Carm. 2, 15, 4. Diēla autem caelebs, quia non solet adhiberi ad vites sustentandas, vt vlmus, sed ad umbram comparandam, Lambinus. Genialis Ouid. Met. 10, 94. Sic vocat illam, quod sub ea conuiuari veteribus mos esset. Vnde etiam Virg. Georg. 4, 146 Iamque ministrantem platanum potantibus umbram. Nutans Catull. Argon. 62, 290. Umbrifera Cic. de Diuin. 2, 63 c. 30. Ex Homero. Conf. Hor. Od. 2, 2. Burm. aliique ad Petron. c. 131.

85 PLATANETVM, i. n. [πλατανών] Locus platanis consitus. Gloss. πλατανών, platanetum.

90 PLATANINVS, a. um. Adi. [πλατανινός] Quod ex platano est. Columel. 12, 16 Alii foliis vitigineis, nonnulli plataninis seminietas vvas contegunt.

95 PLATANON, ònis. m. Idem quod Platanetum. Plin. Epist. 1, 3 Quid πλατανών opacissimus. Exornant fictae quae platanona feræ Martial. 3, 19. Add. Vitr. 5, 11. Martial. 9, 48. Petron. c. 126 et 131.

PLATEA, ae. f. [πλαταια] Via latior, fereque militaris, Praetoria, Consularisque dicitur. Ter. Andr. 4, 6, 1 In hac habitasse platea, dictum est Chrysidem. Hor. Epist. 2, 2, 71 Purae sunt plateae: nihil vt meditantibus obstet. Penultima correpta, omisso iota diphthongi. Lampridius in Heliogabalo c. 24 Plateas in palatio strauit Lacedaemoniis et porphyreticis faxis. Concelebrare plateam hy-

100 menaeo, vid. CONCELEBRO.

PLATEA, ae. f. [πτελεπᾶνος] Auis. Plin. 10, 40 Platea nominatur aduolans ad eas (Aues) quae se in mari mergunt, et capita illarum morfu corripit, donec capturam extorqueat. Eadem quum deuoratis se impleuit conchis, calore ventris coctas euomit, atque ita ex iis esculenta legit, testas excernens. Cic. Plateam vocat, de Nat. Deor. 2, 124 c. 49 pr. Legi etiam scriptum esse auem quandam, quae platea nominaretur, eam sibi cibum quaerere aduolantem ad eas aues, quae se in mari mergerent: quae quum emerissent,

105 piscem-

piscesque cepissent, vsque eo premere earum capita mordicus, dum captum illae amitterent, id quod ipsa inuaderet. Eademque haec auis scribitur conchis se solere complere, easque quibus stomachi calore concoxerit, euomere, atque ita eligere ex iis quae sunt esculenta. *Arist. Hist. An. 9, 10 πλακῦνα vocat, quam Cicero Plateam, et Plateam Plinius.*

**PLATEAE**, vrbs. vid. **PLATAEAE**.

**PLATESSAE**, arum. f. *Pisces sunt lasi.* Aufon. Epist. 4, 60 Corroco, letalis trygon, mollesque platessae. *Sic Scalig.*

**PLATICE**, es. f. Firmic. 2, 11 Nunc ad platicen, locorumque 10 definitionem reuertamur. Cael. 19, 4 Platicen appellant eruditiores, tractatum quo vniuersim ac pinguis imbuuntur rudes, informanturque, ut mox partiliter subtexatur doctrinae ratio. *Vid. mox PLATICVS et PLATICE, Aduerbum.*

**PLATICVS**, a, um. Adi. Firmic. 3, 2 Et quamuis quidam putent platicam istam dispositionem esse: discantis tamen ingenium facili institutionis magisterio componit, ne quasi in tenebris constitutus mathematicus, caduca erroris confusione turbetur. Sed licet platice definita haec a quibusdam putentur, partiliter tamen in hoc libro multa dicuntur. *Vtrumque ad aspectum facili exemplo sic demonstro; Si stella aliqua cum prima Arietis parte, orientalem angulum teneat, se ab occasu in hemisphaerium inferius praecipitante, altera cum prima parte Librae, aspectus partilis erit, nimirum a parte simili in aliam partem similem; qui vulgo oppositus dici solet. Si vero ascendente eadem parte Arietis cum sua stella, inueniatur a 25 Librae parte altera stella descendens, quia a prima longiuscule distat et dilatatur, nec a parte in partem radios proicit, aspectus et re et nomine platicus esse censetur.*

**PLATICE**. Adu. Firmic. 2, 16 Sed interim platice: nam paullo post partiliter ostendemus rationem, qua possint loca singula secretis inquisitionibus colligi. Debet enim is, qui instituitur, primum platice institui: ut his apertioribus leuioribusque compositus atque formatus, secretiora deinceps geniturae confidentius consequatur. Idem c. 17 et in fine 23 videre poteris.

**PLATO**, onis. m. [*Πλάτων*] Philosophus, ab humerorum latitudine dictus. *Adeo in omni disciplinarum genere, et praesertim in philosophia excellit, ut diuinus Plato, et philosophorum Homerus, quin Deus, vocatus sit.* Quinct. 10, 1, 81 Philosophorum quis dubitet Platonem esse praecipuum, siue acumine differendi, siue eloquendi facultate diuina quadam et Homericam. Platoni quum in cunis paruulo dormienti apes in labellis confedisent, responsum est, singulari illum suauitate orationis fore Cic. de Diuin. 1, 78. Virum vnum totius Graeciae facile doctissimum Platonem iniquitate Dionysii Siciliae tyranni, cui se ille commiserat, in maximis periculis insidiisque esse versatum accepimus Cic. pro Rabir. Post. 23. Quasi deus quidam philosophorum Plato Cic. de Nat. Deor. 2, 32. Deus ille noster Plato Cic. Att. 4, 15.

Diuinus auctor Plato Cic. de Opt. gen. Orat. 17. Doctus Plato Hor. Serm. 2, 4, 3. Exagitator omnium rhetorum Cic. in Orat. 42. Grauius auctor et magister intelligenti et dicendi Plato Cic. in Orat. 10. Princeps ingenii et doctrinae Plato Cic. Q. Frat. 1, 1. Princeps omnium longe, quicumque scripserunt, aut locuti sunt, existit et grauitate Plato Cic. in Orat. 62. Vberior quis in dicendo Platone? Iouem siquidem, aiunt philosophi, si Graece loquatur, sic loqui Cic. de Clar. Orat. 121. Errare se male cum Platone, quam cum aliis bene sentire, ait Cic. Tusc. 1, 39.

**PLATONICVS**, a, um. Adi. [*Πλατωνικός*] Quod est Platonis. Numeris Platonis obscurus. *Proverbialis hyperbole videtur, quam usurpat Cic. Att. 7, 13 Aenigma Oppiorum ex Velia plane non intellexi. est enim numero Platonis obscurus. Id ideo dictum, quod Plato numeris Pythagoricis obscurat suam philosophiam, ac veluti nebulas quasdam offundit, praecipue in Timaeo. Nam Pythagoras omnem fere philosophiae rationem ad numeros traxit. De quibus permulta Macrobius in Somnium Scipionis. Philosophi Platonici Gell. 15, 2. Sublimitas Platonica Plin. Epist. 1, 10.*

**PLATONIAE**, arum. f. [*πλατωνίαι*] Columnae. Cassiodor. Epist. 3, 9 In municipio vestro iacere comperimus columnas et lapides — Supra memoratas Platonias vel columnas. Anastasii Bibl. loca laudauit Salm. ad Capitolin. Anton. Pi. 9, qui etiam restitui vult hoc nomen Auctori de Limit. p. 248 Goef. In modum platunae eos posuimus. Sed Goef. coniecit pilae imae.

**PLATYCEROTES**, um. m. [*πλατυκέρατες*] Animalia sunt latis armata cornibus. Plin. 11, 37 Aliorum cornua natura finxit in palmas, digitosque emisit ex iis, vnde platycerotas vocant.

**PLATYCORIASIS**, is. f. *Morbis equorum ita dictus.* Vid. Th. Priscian. 9, 29. et Veget. 2, 16.

**PLATYOPHTHALMON**, i. n. Plin. 33, 6 In iisdem argenti metallis inuenitur, ut proprie dicamus, spumae lapis candidae nitentisque, non tamen translucens, stiumi appellant, alii stibium, alii alabastrum, alii iarbafon. Duo eius genera, mas et femina: magis probant feminam, horridior est mas, scabriorque, et minus ponderosus, minusque radians, et arenosior. Femina contra nitet, friabilis, fissurisque non globis dehiscens. Vis eius adstringere, ac refrigerare, principalis autem circa oculos. Namque ideo etiam plerique platyophthalmon id appellauere, quoniam in callibepharis mulierum dilatet oculos. Et fluxiones inhibet oculorum, exulcerationesque. *Vulgus appellat Antimonium.*

**PLATYPHYLLON**, i. n. [*πλατύφυλλον*] Genus tithymali, a latitudine foliorum dictum. Plin. 26, 8. Apul. de Herb. c. 7 et 108.

**PLATYS**, [*πλατύς*] Plin. 26, 8 fin. Nervus qui platys dicitur.

**PLAUDO**, si, sum, ère. [*προστώ, ἐπιπροστώ*] Verbum ex ipso sono fictum significat quacumque percussione et subita collisione strepitum edere: speciatim autem manus subito et cum sono committere, quod vel laetitiae, quoties alicui pro re bene gesta congratulamur, laetitiamque ostendimus, vel derisionis causa fieri solet. Populum Romanum manus suas non in defendenda Rep. sed in plaudendo consumere Cic. Att. 16, 2. Idem Q. Frat. 1, 2 Te curaturum, fumo ut combureretur tota plaudente provincia.

His in theatro plaudebatur Cic. pro Sext. c. 49. Natatu aquas plaudere Stat. Silu. 1, 3, 74. Pennis plausit perdix Ouid. Met. 8, 238. i. Alas concussit. Pedibus plaudunt choreas, et carmina dicunt Virg. Aen. 6, 644. Rostro crepitante plaudit sibi ciconia Ouid. Met. 6, 97. Puluereumque fugax hyppodromon Vngula plaudit Martial. 12, 50. Speciatim, ut diximus, ad gaudii et approbationis significationem pertinet. Plaudere sibi, Sibi blandiri et placere, sua nimium amare Plin. Epist. 9, 14. Nec ipse tibi plaudis, et ego nihil magis ex fide, quam de te scribo. Hor. Sat. 1, 1, 66 Populus me sibilat, at mihi plaudo ipse domi, numos simul ac con-

templor in arca. Habet in istis, quod sibi plaudat Apul. Apol. Plaudite, *verbum addi solitum in fine Comoediarum.* Quinctil. 2, 2.

Hor. in Arte Poët. 154 Si plausoris eges aulaea manentis, et vsque Sessuri, donec cantor, Vos plaudite, dicat. Cic. de Sen. 70 c. 19

5 Neque enim histrioni vt placeat, peragenda est fabula, modo, in quocunque fuerit actu, probetur: neque sapienti vsque ad PLAUDI-TE viuendum. Quinctil. 6, 1, 52 de Epilogo, Tunc est commouendum Theatrum, quum ventum est ad ipsum illud, quo veteres tragoe- diae Comoediaeque clauduntur, PLAUDI-TE.

10 *va*: Plaudere aliquem, *Cum plausulaudare* Stat. Silu. 5, 3, 140. Plaudere equum, Plausibus excitare, ait Lactant. ad Stat. Theb. 4, 11 Plaudit equos, vocat ad portas, etc. Plaudi, *Passive.* [κροῦσαι] Cic. Att. 13, 42 (44) Populum vero praeclarum, quod propter ma- lum vicinum ne victoria quidem plauditur. i. *Plausu excipitur, pro-*

15 *pter imminens malum.* Ouid. Trist. 4, 2, 49 Quaque ibis manibus circum plaudere tuorum. Plauditur, *impersonale* [κροῦσαι] Ouid. Trist. 2, 506 Quumque fefellit amans aliqua nouitate maritum, Plauditur, et magno palma fauore datur.

PLAUDENS, entis. Partic. [κροῦσάν] Ouid. Amor. 3, 13, 13

20 Plaudente populo. Diis hominibusque plaudentibus Cic. ad Qu. Frat. 2, 4. Chorus plaudens Stat. Silu. 1, 2, 252. Columba plaudens alis Virg. Aen. 5, 516. Ebriae mulieres plaudentes Petron. c. 26.